
Plattenburg eenrichtingsverkeer 

Datum verkeersbesluit: 29 augustus 2025 

Zaaknummer: 4664542 

  

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelet op: 

• artikel 2 en artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994; 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in de artikelen 12, 15, 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer; 

  

b e s l u i t: 

1. Te plaatsen borden overeenkomstig model C2, C3 en C4 (eenrichtingsweg) van bijlage 1 van het 

RVV 1990, met onderbord OB52 (uitgezonderd fietsers) aan de Oude Velperweg, Plattenburgerweg 

en Arnoudstraat in Arnhem. 

2. Te plaatsen borden overeenkomstig model E1 van bijlage 1 van het RVV 1990 aan de Oude Vel- 

perweg, Plattenburgerweg en Maria van Gelrestraat, indien op tekening aangegeven met onderbord 

OB501l, OB501r of OB502. 

3. Te plaatsen een bord overeenkomstig model B4 met onderbord OB712 op de Wichard van Pontlaan 

bij de aansluiting van de Oude Velperweg. 

4. Te plaatsen een bord overeenkomstig model B5 met onderbord OB713 op de Wichard van Pontlaan 

bij de aansluiting van de Oude Velperweg. 

  Een en ander zoals aangegeven op de volgende afbeeldingen. 

Nr. 380015 

GEMEENTEBLAD 2 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 4 



Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 5 



  

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem. 

  

Achtergrond en motivatie 

Op 8 januari 2024 zaaknummer 3974726 besloten wij om tijdelijke verkeersmaatregelen te nemen in 

de wijk Plattenburg in Arnhem. De tijdelijke verkeersmaatregelen waren nodig omdat de lijnbus vanwege 

wegwerkzaamheden op de Velperweg, moest worden omgeleid via een aantal wegen in Plattenburg. 

De tijdelijke verkeersmaatregelen bestonden onder andere uit het instellen van eenrichtingsverkeer op 

een deel van de Oude Velperweg, de Plattenburgerweg en de Beeldhouwerstraat. Na afloop van de 

omleiding van de lijnbus is groot onderhoud aan de wegen gepland. 

Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 6 



  

Bewoners aan de Plattenburgerweg verzochten ons om het eenrichtingsverkeer aan de Plattenburgerweg 

definitief te maken, omdat zij ervaren dat er door het tijdelijke eenrichtingsverkeer minder sprake is 

(geluid)overlast en schade aan voertuigen, en omdat de verkeersveiligheid erdoor verbetert. 

  

Gelet op het wegprofiel van de Plattenburgerweg, dat net iets te smal is voor tweerichtingsverkeer, 

onderschrijven wij deze belangen. Eenrichtingsverkeer op de Plattenburgerweg heeft rechtstreeks effect 

op de verkeerscirculatie in de wijk Plattenburg. Wij zijn van oordeel dat eenrichtingsverkeer op de 

Plattenburgerweg daarom niet als een opzichzelfstaande maatregel kan worden ingevoerd, maar dat 

er in dat geval naar de verkeerscirculatie in de wijk als geheel moet worden gekeken. 

  

In overleg met het team leefomgeving en de wijkvertegenwoordiging is een tweetal varianten voor de 

verkeercirculatie aan de wijkbewoners voorgelegd. Bewoners/bedrijven zijn met een schriftelijke enquête 

en tijdens een inloopavond in de gelegenheid gesteld om op het plan te reageren. Uit de schriftelijke 

enquête en stemming tijdens een inloopavond blijkt dat een aanzienlijke meerderheid van de voor deze 

variant is, waarbij op een deel van de Oude Velperweg en Plattenburgerweg eenrichtingsverkeer wordt 

ingesteld en het eenrichtingsverkeer op het zuidelijke deel van de Arnoudstraat wordt omgedraaid. Er 

zijn geen feiten of omstandigheden naar voren gekomen die ertoe moeten leiden dat wij van dit ver- 

keersbesluit afzien. 

  

Het omdraaien van de rijrichting op het zuidelijke deel van de Arnoudstraat is nodig ter verlichting van 

de omrijdbewegingen als gevolg van het eenrichtingsverkeer op de Oude Velperweg en Plattenburger- 

weg. 

  

  

Afweging artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 (WvW) 

De in dit verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de 

WvW genoemde belangen: 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede 

de gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer; 

Wij zijn van mening dat geen van de in artikel 2 WvW genoemde belangen in dit geval in het geding 

zijn. 

  

Advies Politie 

Ingevolge artikel 24 van het BABW heeft er overleg plaatsgevonden met een door de Korpschef van 

Politie gemandateerde verkeersadviseur van de eenheid Oost Nederland. Deze stemt in met het ver- 

keersbesluit. 

  

Reacties 

Er is gelegenheid geweest om over het voornemen tot deze verkeersmaatregelen een reactie te geven. 

Wij hebben twee reacties ontvangen. De reacties hebben betrekking op het instellen van tweerichtings- 

verkeer op een deel van de Plattenburgerweg/Beeldhouwerstraat. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 7 



Onze afweging en motivering 

Het eenrichtingsverkeer op het betreffende weggedeelte was tijdelijk. In de uiteindelijke situatie is hier 

weer tweerichtingsverkeer toegestaan. De reacties hebben niet tot aanpassing van het voorgenomen 

besluit geleid. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem, 

namens het college, 

  

M. Jochemsen 

Teamleider Ondermijning, Backoffice en Vergunningen 

  

Bezwaar 

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing 

is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen 

en sturen naar: 

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem 

Postbus 9029 

6800 EL Arnhem. 

Vermeld in uw bezwaarschrift het zaaknummer (zie bovenaan). 

  

Als u bezwaar hebt gemaakt en een spoedeisend belang hebt, kunt u de voorzieningenrechter vragen 

om een voorlopige voorziening te treffen. Het verzoek om een voorlopige voorziening moet u samen 

met een afschrift van uw bezwaarschrift sturen naar: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland 

Team bestuursrecht 

Postbus 9030 

6800 EM Arnhem 

Er zijn kosten verbonden aan dit verzoek. Hierover kan de rechtbank u meer vertellen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 380015 2 september 2025 8 


